
 

PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DI ESECUZIONE DEI LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI VIA BRIGATA 

MACERATA 
 

VERBALE N. 12 DEL 12/04/2019 
 

L’anno 2019 il giorno 12 del mese di aprile alle ore 09.15 presso palazzo Conventati al secondo piano presso 

gli uffici del Servizio Servizi Tecnici del Comune di Macerata, si riunisce la commissione di gara costituita 

dall’ing. Tristano Luchetti – dirigente del  Servizio Servizi Tecnici –  in qualità di presidente e dai 

commissari ing. Virgilio Ferranti – responsabile unico del procedimento – e dott.ssa Francesca Pallotta – 

funzionario amm.vo responsabile della U.O. Coordinamento amm.vo dei Servizi Tecnici, competente 

all’esperimento della procedura di gara ai sensi del novellato art. 6 comma 1 lett. b) del vigente  regolamento 

comunale  per la disciplina dei contratti, trattandosi di acquisizione mediante M.E.P.A. Svolge le funzioni di 

segretario verbalizzante l’istruttore amm.vo Mauro Severini della U.O. Coordinamento amm.vo. 
Il Presidente, richiamati i verbali n. 1 del 23/03/2019, n. 2 del 26/03/2019, n. 3 del 27/03/2019, n. 4 del 

29/03/2019, n. 5 del 02/04/2019, n. 6 del 03/04/2019, n. 7 del 04/04/2019, n. 8 del 05/04/2019, n. 9 del 

08/04/2019, n. 10 del 10/04/2019 e n. 11 del 11/04/2019 ricorda che l’affidamento avviene tramite procedura 

aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016 a mezzo R.D.O. aperta n. 2237955 sul MEPA, secondo il 

criterio di aggiudicazione del minor prezzo inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95 

comma 4 lett. a) del d.lgs. 50/2016, determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi a base di gara con 

esclusione automatica ex art. 97 comma 8 del d.lgs. 50/2016, non esercitabile qualora il numero delle offerte 

ammesse sia inferiore a 10 e fatto salvo quanto previsto dal citato art. 97 comma 6. 

 

Si procede esaminando la documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici partecipanti.  

Si rilevano le seguenti carenze/irregolarità sanabili attraverso la procedura di soccorso istruttorio: 

 

Denominazione concorrente Carenza/irregolarità rilevata 

MARCHETTI MAURO 1. La firma digitale del garante della polizza 

fideiussoria non risulta valida in quanto non rispetta 

la delibera CNIPA 45/2009 e il certificato non 

rispetta in toto la delibera AGID 189/2017, si 

richiede soccorso istruttorio. 

ANGELANTONI EDILIZIA DI 

ANGELANTONI CARLO 

1. Non viene indicata la terna di subappaltatori né 

viene dichiarato che le attività oggetto di subappalto 

sono escluse dall’elenco di cui all’art. 1 comma 53 

della L. 190/12. Si richiede soccorso istruttorio. 

FRANCUCCI SRL 
 

1. La firma digitale del garante della polizza 

fideiussoria non risulta valida in quanto non rispetta 

la delibera CNIPA 45/2009 e il certificato non 

rispetta in toto la delibera AGID 189/2017, si 

richiede soccorso istruttorio. 

 

Si dà atto che per i concorrenti EDO COSTRUZIONI SRL, PAPA UMBERTO SRL, DALMAZI 

SRL, NEFER SRL, COSTRUZIONI STRADALI ARMANDO DI ELEUTERIO SRLU, EDUMOL 

COSTRUZIONI E IMPIANTI DI MOLINARO EDUARDO, IT ENERGY SRL, ADRIATICA 

BITUMI SPA, AZZURRA SRL, EFFE 3 APPALTI DI FELLONE VITTORIO. 

la documentazione amministrativa presentata risulta completa e regolare. 

 

 

 



 

La seduta termina alle ore 13.47 e viene rinviata a lunedì 15/04/2019 alle ore 9.00. 

 

f.to Presidente Ing. Tristano Luchetti   

f.to Commissario Ing. Virgilio Ferranti 

f.to Commissario Dott.ssa Francesca Pallotta  

f.to Segretario verbalizzante istr. Mauro Severini  

 

Pubblicato sul profilo del committente ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 il 15/04/2019 


